
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500262

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 88/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis x CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°
37.386.859/0001-90. Objeto: O presente contrato a Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos para a execução de serviços de manutenção e reparos nos
espaços públicos realizadas no Município de Campo Novo do Parecis, através do Convênio nº 1254/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis e a SECEL, conforme
especificações técnicas, condições e quantitativos constantes na forma que segue:
. .ITEM .ITEM .D ES C R I Ç ÃO .UND MED .QTD .V A LO R .T OT A L
. .2 .39270 .REFLETOR DE LED POTENCIA 500 W FLUXO LUMINOSO 47000LM UNIDADE 150,0000 148,6600 22.299,00 MINIMO ÂNGULO DE

ABERTURA 100° TEMPERATURA DE COR 6000-6500K VOLTAGEM 100V-240V BIVOLT MATERIAL ALUMINIO + VIDRO TEMPERADO
VIDA ÚTIL DO LED 5000.

.M - METRO .150 .R$ 148,66 .R$ 22.299,00

. . . . . . .T OT A L .R$ 22.299,00
Valor: R$ R$ 22.299,00 (vinte e dois mil e duzentos e noventa e nove reais). Vigência: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação, não sendo permitidas
prorrogações. Dotações Orçamentárias: 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.27010000000000 - Material de Consumo. 06.002.27.812.0019.20036.3390300000.15000000000000 - Material de
Consumo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº 106/2024 Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis - MT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO. ADITIVO 01 CONTRATO Nº 131/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X ENCOMIND ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.915.029/0001-08. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda - Da Vigência Contratual do Contrato de Empreitada por Preço Global nº 131/2022, de 11 de novembro de 2022. Prazo: Prorroga-se a vigência do contrato pelo período
de 227 (duzentos e vinte e sete) dias, com início em 23 de novembro de 2024 e término em 08 de julho de 2025. Dotações Orçamentárias. Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Infraestrutura. Unidade: 002 - Departamento
de Desenvolvimento Urbano. Programática: 07.004.26.782.0006.10012.4490510000. Fonte de Recurso: 17010000000 - Obras e Instalações. Procedimento Licitatório: Edital de Concorrência Pública nº 03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O municipio de CASTANHEIRA/MT torna público o resultado do processo licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 01/2024, tendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de engenharia para a execução de obra de construção de CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, com recursos do ministério do desenvolvimento e assistência social, família e combate
a fome, CONTRATO DE REPASSE Nº 945849/2023 E Nº 1.088.849-17/2023/MDS, para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHEIRA/MT, a empresa vencedora: BORTOLINI
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/CPF Nº 35.581.365/0001-31, com o VALOR TOTAL R$ 570.850,00 (Quinhentos e setenta mil e oitocentos e cinquenta reais).

Castanheira-MT, 22 de novembro de 2.024.
MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 117/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Comodoro
CONTRATADO: R & R LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma e Reconstrução da Feira do Produtor Rural no Município de Comodoro/MT, conforme Proposta de Convênio nº 929563/2022 SUDECO.
. .ITEM .QUANT. .U N I D. .D ES C R I Ç ÃO .V. UNIT. .V. TOTAL
. 01 01 S E R V I ÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

RECONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR
R$ 422.906,59 R$ 422.906,59

. . . . .RURAL NO MUNICÍPIO DE COMODORO/MT, CONFORME
PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 929563/2022 SUDECO.

. .

. .VALOR TOTAL R$ 422.906,59

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

O Prefeito Municipal Do Município De Comodoro/MT comunica aos
interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 010/2024 referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E RECONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR
RURAL NO MUNICÍPIO DE COMODORO/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº
929563/2022 SUDECO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o objeto do certame a empresa licitante: R & R LTDA - 11.006.117/0001-07,
no valor de R$ 422.906,59

Comodoro-MT, 22 de Novembro de 2024.
ROGÉRIO VILELA VICTOR DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 15/2024

Processo Licitatório Nº. 155/2024.Critério De Julgamento: Menor Preço Global
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Agente De Contratação E Membros Da

Comissão Permanente De Contratação, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se
Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Concorrência Pública Na Forma Eletrônica
- N°015/2024 - Critério De Julgamento: Menor Preço Global, De Acordo Com A Lei Federal
14.133/2021, Em Vigência O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site: Www.Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência: Https://Www.Gp.Srv.Br/Transparencia_Confresa/Servlet/Licitacoes_V2?1 No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sext a - Fe i r a ,
Citando O N° Do Edital Em Questão.Objeto: Concorrência Pública, Na Forma Eletrônica,
Para Contratação De Empresa Especializada Na Construção De Pista De Skate Junto Ao
Poder Executivo Municipal De Confresa/Mt.Das Propostas:Do Recebimento: Inicia Dia
27/11/2024 As 08hs 30 Min.Do Encerramento De Recebimento: Dia 11/12/2024 As
08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 11/12/2024 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 11/12/2024 As 09hs30minmodo De Disputa: Abertoendereço
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 22 De Novembro De 2024.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA
REALIZAÇÃO DO "FESTIVAL NÁUTICO - ANIVERSÁRIO DA CIDADE E REVEILLON DE ITIQUIRA
E OURO BRANCO DO SUL", do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado:
OPCAO LOCACAO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
07.655.369/0001-81 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 142.537,20 (cento e
quarenta e dois mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos); REBOUCAS
COMERCIO LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº 48.953.108/0001-25 sagrou-se
vencedora no valor total de R$ 140.773,82 (cento e quarenta mil e setecentos e setenta e
três reais e oitenta e dois centavos) e VIOLA PRODUCOES, EVENTOS E BUFE LTDA
devidamente inscrita no CNPJ nº 38.463.348/0001-98 sagrou-se vencedora no valor total
de R$ 39.999,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais).

Itiquira/MT, 22 novembro de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Públicos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0100-2024 - SINFRA/MT, do tipo menor preço por
item, obteve o seguinte resultado: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA
devidamente inscrita no CNPJ nº 26.917.005/0009-24 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 515.597,10 (quinhentos e quinze mil e quinhentos e noventa e sete reais e dez
centavos) e VNI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
09.007.714/0001-04 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 333.587,1777 (trezentos
e trinta e três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos).

Itiquira/MT, 22 novembro de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2024

Processo Administrativo nº 3.448/24 - Pelo presente Termo de Ratificação, o
Município de Jauru, inscrito no CNPJ nº 15.023.948/0001-30, ratifica a contratação direta, por
inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, letra "f" da Lei nº 14.133/2021.

Contratada: SPARTA EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.561.167/0001-85.
Objeto: Palestra "Treinamento técnico e motivacional" no 1º Encontro do Produtor Rural de
Jauru em 07 de dezembro de 2024. Valor: R$ 25.000,00

Jauru - MT, 22 de Novembro de 2024.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2024

Processo Administrativo nº 3484/24 - Pelo presente Termo de Ratificação, o
Município de Jauru, inscrito no CNPJ nº 15.023.948/0001-30, ratifica a contratação direta, por
inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, letra "f" da Lei nº 14.133/2021.

Contratada: COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS ATUANTES EM CONSULTORIA,
INSTRUTORIA E EDUCAÇÃO - COOPERFRENTE, inscrita no CNPJ nº 03.583.049/0003-74. Objeto:
Palestra "Relação entre o Manejo de Pastagem e o desempenho Reprodutivo de Vacas Leiteiras"
no 1º Encontro do Produtor Rural de Jauru em 05 de dezembro de 2024. Valor: R$ 3.000,00

Jauru - MT, 22 de novembro de 2024.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICENÇA

LICENÇA POR ADESÃO - LAC - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE - BOM. JARDIM.
O município de Nobres, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua

ludgardes Hoffman Reidi, S/N Jardim Paraná CEP: 78.460-000, inscrita no CNPJ
03.424.272/0001-07, torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio
Ambiente (SEMA), o licenciamento ambiental na modalidade Licença por Adesão e
Compromisso (LAC), para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE BOM JARDIM,
localizado na Quadra 26A do Loteamento Bom Jardim "B" - Nobres MT, coordenadas
geográficas: 14°33'6.82"S - 55°52'32.94"O.

Nobres - MT, 22 de novembro de 2024.
LEOCIR HANEL

Prefeito


